Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17  мая 2016 года

№ 142
О внесении изменений в Положение «О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных учреждениях»,  утвержденное постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» № 97 от 10 февраля 2014 года  «Об утверждении Положения «О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных учреждениях»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и обеспечения доступности образовательных услуг для всех слоев населения, осуществления дифференцированного подхода при определении детей в дошкольные образовательные учреждения, усиления контроля за комплектованием муниципальных дошкольных образовательных  учреждений и дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных учреждениях, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район»
постановляет:
1. внести изменения в п. 25 Положения «О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп  в муниципальных общеобразовательных учреждениях»,  раздел «Право на первоочередное получение мест в МДОУ предоставляется детям», дополнив его номером по порядку № 6 в графе «Категории граждан» следующего содержания:

– детям сотрудника,

- детям сотрудника, погибшего (умершего)вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

- детям сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах;

- детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и  исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;
- детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением  служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

- детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, гражданина Российской Федерации, указанных в пунктах 1-5  настоящей части;

в графе «Нормативно правовой акт» - дополнить:
«Федеральный закон» от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на заместителя муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Н.С. Иванову.

Глава муниципального района

«Могочинский район»
Д.В. Плюхин